

PROTOKÓŁ Nr XLVII/2018

z obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 26 czerwca 2018 r.
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 10⁰⁰ do godz. 12¹⁵.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** powitała Radnych, osoby uczestniczące w obradach, w tym członków Rady Seniorów Miasta i Gminy Mordy. Stwierdziła quorum – obecnych 12 Radnych.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka - stwierdziła, że Radni otrzymali zawiadomienie o terminie sesji wraz z porządkiem obrad.

Burmistrz Jan Ługowski – wniósł o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 7 ppkt i) tj. projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Mordy, uzasadniając to koniecznością zmiany wynagrodzenia. **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie w/w wniosek. Wniosek został przyjęty 8 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych i 4 głosach - wstrzymujących się.

Wobec braku innych uwag do porządku obrad **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty 8 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych i 4 głosach - wstrzymujących się.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad XLVI sesji

Wobec braku uwag do protokołu z obrad XLVI sesji **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 10 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie - wstrzymującym się.

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami

Burmistrz Jan Ługowski poinformował, m.in. że:

- trwa realizacja inwestycji drogowych (naprawy, remonty dróg) m.in. w Czepielinie Kolonii w kierunku Stasina, Doliwiu, Głuchowie; - została podpisana w Urzędzie Marszałkowskim umowa na dofinansowanie z FOGR na drogę w Czepielinie,
 - odbyło się spotkanie z Wojewodą (dot. spraw bieżących samorządów oraz spraw związanych z suszą; Burmistrz poinformował, że w naszej Gminie taka komisja jest w trakcie powoływania przez Wojewodę, oraz że można składać wnioski o ustalenie szkody);
 - w szkołach zakończył się rok szkolny (na uroczystościach obecny był Pan Sekretarz),
- Burmistrz poinformował również o inwestycjach:
- została podpisana umowa na remont mogił na cmentarzu w Mordach,
 - na bieżąco prowadzone są remonty dróg z funduszu sołeckiego,
 - zostaną podpisane umowy na budowę Otwartych Stref Aktywności,
 - przygotowujemy jest przetarg na docieplenie budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach,
 - podjęte są działania w celu pozyskania samochodu dla OSP Mordy.

Ad. 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej

1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drabarek poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 21.06.2018 r. podczas którego Komisja: - zapoznała się z informacjami na temat funkcjonowania placówek oświatowych z terenu Miasta i Gminy Mordy w 2017 - 2018 r. (przedstawionymi przez Dyrektorki szkół), oraz z pismem skierowanym do Komisji Oświaty od rodziców dzieci z grupy 5-latków z Przedszkola w Mordach (dot. ewentualnej zmiany nauczyciela grupy); - dyskutowała na temat funkcjonowania gabinetów pielęgniarki szkolnej w obu placówkach oraz planowanego na wrzesień 2018 r. otwarcia gabinetu stomatologicznego dla uczniów szkół z terenu Miasta i Gminy Mordy; - pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 r.; - analizowała prośbę Dyrektora MGOK o zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 18 tys. zł (ostateczna decyzja została scedowana do Pana Burmistrza i po dokonaniu analiz finansowych zostanie ona ostatecznie podjęta); - zapoznała się z „Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Mordy”; - pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał; - ustosunkowała się do pisma OSP Stara Wieś; - w sprawach różnych dyskutowała na temat postępów prac toczących się w centrum miasta Mordy, festynu „Słoneczne Lato”, przygotowań do przenosin Biblioteki Publicznej w Mordach oraz współpracy z przedstawicielami Pałacu w Mordach.

2. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska poinformowała, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 25.06.2018 r., podczas którego Komisja: - zapoznała się z informacją na temat rozwoju sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, remontów dróg i oświetlenia ulicznego w latach 2014 - 2018. (na dzień dzisiejszy niemal w 100% gmina jest zwodociągowana); - analizowała wydatki na oświatę; - analizowała projekt „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Mordy”; - pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał będące w dzisiejszym porządku obrad. Sprawę udzielenia dotacji dla MGOK Komisja przekazała do ponownego przeanalizowania przez Główną Księgową MGOK, w związku z wątpliwościami członków Komisji co do celowości udzielenia tej dotacji. W związku z kolejnym pismem OSP Stara Wieś Komisja wraz z Komendantem Gminnym panem Kamilem Stańskim udała się na wizytę do strażnicy w Starej Wsi w celu zapoznania się z wyposażeniem i przeprowadzeniem rozmów ze strażakami; po włączeniu syren na zbiórkę i oczekiwaniu prawie 20 minut nikt ze strażaków tej jednostki się nie stawił; wobec powyższego celowość zakupu wyposażenia dla OSP Stara Wieś Komisja oddaliła na dalszy plan.

3. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski poinformował, że w dniu 22.06.2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja zapoznała się z informacją na temat funkcjonowania OSP na terenie Miasta i Gminy Mordy w 2017 roku oraz z informacją podsumowującą rok szkolny 2017/2018 (przedłożoną przez Dyrektorki Szkół). Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta i Gminy za 2017 rok. W sprawach różnych Komisja: - zaopiniowała wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji; - dokonała analizy projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Mordy” oraz zapoznała się z pismem OSP Stara Wieś dot. zakupu węży ssawnych (stanowisko Komisji: będą pieniądze w budżecie to zakup zostanie dokonany) i z pismem Dyrektora MGOK w Mordach dot. zwiększenia dotacji podmiotowej w kwocie 18 tys. zł. (z uwagi na konieczność dokonania analizy finansowej przez Panią Skarbnik i Główną Księgową MGOK – sprawa została przesunięta na następne posiedzenie Komisji).

Ad. 6. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych

Wobec braku interpelacji, zapytań i oświadczeń Radnych **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przeszła do następnego punktu porządku obrad.

Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawach:

Radna Katarzyna Kotowska – wniosła o nieodczytywanie całości uchwał, które były czytane i opiniowane na Komisjach (ewentualnie tylko poprawki). Wniosek ten został przyjęty przez Radnych większością głosów 10 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 – głosie wstrzymującym się.

- a) *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Mordy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r.*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVII/282/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.06.2018 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Mordy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 8 – za, przy braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

- b) *udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r.*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVII/283/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.06.2018 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka - odczytała uchwałę Nr Si.160.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 kwietnia 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Mordy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 r. – Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował w/w sprawozdanie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Kotowska - odczytała stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mordach, zawarte w uchwale Nr 5/2018 z dnia 18 maja 2018 r., w której Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Mordy za 2017 rok.

Po zapoznaniu się Rady Miejskiej z wnioskiem Komisji Rewizyjnej **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała uchwałę Nr Si.251.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mordach, dotyczącym absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Mordy za 2017 r. - Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował w/w wniosek.

Wobec braku pytań i wniosków Radnych **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie uchwałę Nr XLVII/283/2018 Rady Miejskiej w Mordach w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 8 – za, przy braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

W tym miejscu nastąpiły podziękowania Burmistrza Jana Ługowskiego dla Radnych Rady Miejskiej w Mordach za udzielenie absolutorium oraz Radnych Rady Miejskiej dla Burmistrza za współpracę.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła przerwę do godz. 11:05.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 12 Radnych).

c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVII/284/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.06.2018 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok.

Burmistrz Jan Ługowski – poinformował o konieczności wprowadzenia w najbliższym czasie kolejnej zmiany do budżetu, związanej z otrzymaniem nowego dofinansowania w wysokości ponad 2 mln. zł. (dot. dróg: Ptaszki – Rogóziec, Czepielin – Kolonia, Wyczółki) o czym powziął wiadomość w trakcie trwania sesji. Poinformował również, że zmiany w budżecie wprowadzane w dniu dzisiejszym wynikają z wpływających informacji o otrzymanych dotacjach.

Skarbnik Lidia Lipińska – odczytała uzasadnienie do uchwały.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

d) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2030

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVII/285/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.06.2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2030.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

e) ustanowienia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVII/286/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.06.2018 r. w sprawie ustanowienia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Mordy.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

f) określenia zasad przyznawania uczniom stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVII/287/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.06.2018 r. w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Mordy.

Radna Barbara Hawryluk – zadała pytanie dot. terminów składania i rozpatrywania wniosków o stypendium oraz wypłacania tego stypendium (§ 4 pkt 2 i § 6 uchwały).

Kierownik Referatu OA Monika Nasiłowska – Osik wyjaśniła, że terminy określone w uchwale są terminami wystarczającymi do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium oraz do wypłacenia tego stypendium.

Radna Grażyna Drabarek – poinformowała o sportsmence w podnoszeniu ciężarów pochodzącej z terenu Miasta i Gminy Mordy, która na początku lipca weźmie udział w zawodach na szczeblu międzynarodowym i którą należałoby uhonorować takim stypendium.

Radna Barbara Hawryluk – stwierdziła, że nie można w ten sposób grupować dzieci ani młodzieży, ponieważ na terenie naszej Gminy mamy również uzdolnione dziewczyny w tenisie stołowym, które też zajmowały bardzo wysokie miejsca w różnych organizacjach. Radna stwierdziła, że zgłaszała do Burmistrza problem braku dofinansowania tych sportowców, i jak wynika z informacji z przedłożonego budżetu do tej pory żadna osoba nie otrzymała takiego dofinansowania. Radna jest za uhonorowaniem takich osób, jednakże należy brać pod uwagę wszystkie osoby, a nie tylko jedną.

Radna Grażyna Drabarek – stwierdziła, że nie chodziło Jej o uhonorowanie jednej osoby, a była to tylko ciekawostka dla Radnych.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka wyraziła swoje zadowolenie, że taka uchwała została wypracowana i stypendia będą wypłacane nie tylko za osiągnięcia sportowe, ale również za naukowe, które do tej pory trudno było uzyskać.

Wobec braku uwag innych do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

g) określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Miasto i Gminę Mordy publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVII/288/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.06.2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Miasto i Gminę Mordy publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

h) określenia miejsc publicznych, w których dopuszcza się możliwość spożywania napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVII/289/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.06.2018 r. w sprawie określenia miejsc publicznych, w których dopuszcza się możliwość spożywania napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Mordy.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 11 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

i) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVII/290/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26.06.2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Mordy.

Radna Barbara Hawryluk – stwierdziła, że Radni dostali tą uchwałę na Komisji oraz że dużo się mówi, że celowością uchwały powinno być zmniejszenie wydatków na pracowników samorządowych. Radna poinformowała, że w kwotach wyszczególnionych w projekcie uchwały są tzw. widełki tj.: zasadnicze wynagrodzenie - kształtowało się na poziomie 89,8 %, teraz przyjmujemy je w wysokości 100%, dodatek funkcyjny – kształtował się w granicach 94,7 % teraz przyjmujemy w granicach 100%, dodatek specjalny – zwiększył się o 23,9%, a całość wynagrodzenia zmniejszyła się o 2,08 %. Zdaniem Radnej powinny zostać zachowane te procenty, które były do tej pory, bo tu się nie zmniejsza tylko pozostaje praktycznie na tym samym poziomie. Wynagrodzenie i wszystkie dodatki są podniesione do maximum. Dziwne jest to, że Przewodnicząca Rady z Radnymi nie opracowywali tej uchwały, tylko dostali już gotową z opracowanym wynagrodzeniem. To przecież Rada i Przewodnicząca jest od przygotowania i opracowania wynagrodzenia dla Burmistrza.

Radna Katarzyna Kotowska – stwierdziła, że gdy była podejmowana pierwsza uchwała w sprawie wynagrodzenia, pozwoliła sobie sprawdzić na jakim poziomie kształtują się zarobki Burmistrza. W skali sprawdzanych przez Radną 100 osób, Burmistrz był na 50 pozycji. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej zadaliśmy pytanie czy te procenty są podniesione maksymalnie, ponieważ za wkład pracy, pozyskiwanie pieniędzy, prowadzenie różnych inwestycji i za czas pracy Burmistrza Komisja była za maksymalizacją dodatków. Należy porównywać to wynagrodzenie w stosunku do wynagrodzeń innych Burmistrzów i jak one kształtują się w innych samorządach. Radna stwierdziła, że gdyby nie był to rok wyborczy Komisja Rewizyjna wnioskowałaby o podniesienie wynagrodzenia dla Burmistrza.

Burmistrz Jan Ługowski – poprosił Radną Barbarę Hawryluk o przeanalizowanie ile Radna bierze za godzinę na posiedzeniu na sesji i na Komisji, i porówna to z godzinowym wynagrodzeniem Burmistrza.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 8 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

Ad. 8. Zapoznanie się z informacjami na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – poinformowała, że na obradach obecna jest Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Radzikowie Wielkim Pani Jolanta Wierzejska, jednakże z uwagi na

fakt, że na Komisjach Radni zapoznali się z informacjami na temat funkcjonowania placówek oświatowych, dlatego też temat ten nie będzie już w dniu dzisiejszym omawiany.

Ad. 9. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Miasta i Gminy Mordy

Prezes Zarządu Miejsko – Gminnego Związku OSP RP w Mordach Jerzy Danielak – poinformował o funkcjonowaniu Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Miasta i Gminy Mordy, w szczególności o: - istnieniu 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i jedynej w powiecie siedleckim Orkiestrze Strażackiej działającej przy OSP w Mordach; - wyposażeniu większości jednostek w samochody (bojowe, lekkie); - zarejestrowanej jednostce OSP Wielgorz w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym; - staraniach pozyskania (zakupu) samochodu dla OSP Mordy; - złej sytuacji jednostki w Rogóźcu (samochód od kilku lat jest niesprawny; przyczyny tego leżą trochę po stronie druhów z jednostki, ponieważ nikt nie może nakazać jednostce „wyzłomowania” czy wyłączenia tego samochodu); - wyjazdach jednostek OSP (Wielgorz – 34, Czołomyje – 13, Stara Wieś – 1, Radzików Wielki – 13, Mordy – 37, Czepielin – 5, Stok Ruski i Rogóziec – 0, Wojnów – 1); Prezes stwierdził, że mała ilość bądź brak wyjazdów nie świadczy o tym, że dane jednostki są jednostkami uspionymi, ponieważ druhowie uczestniczą również w uroczystościach patriotyczno – kościelnych; - w budżecie na 2017 r. – wydatki zostały zaplanowane na kwotę ok. 246 tys. zł, wydatki zrealizowane zostały na kwotę ok. 215 tys. zł, - koszty remontów to kwota ok. 34 tys. zł; - przekazywaniu przez druhów na potrzeby danej jednostki ekwiwalentu otrzymywanego za udział w akcjach.

Radna Katarzyna Kotowska – zadała pytanie dot. problemów straży. **Prezes Jerzy Danielak** – stwierdził, że problemy te dot. jednostki w Starej Wsi – składania wniosków przez jednostkę.

Radny Andrzej Ostojki – zadał pytanie o istnienie młodzieżowej drużyny pożarniczej. **Prezes Jerzy Danielak** – udzielił odpowiedzi, że jako takich drużyn nie ma, że były próby ich tworzenia; swego czasu były w Czepielinie i w Radzikowie Wielkim, ale problem jest z brakiem ludzi.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła 5-minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 12 radnych).

Ad. 10. Sprawy różne

1) **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała o kolejnym piśmie Ochotniczej Straży Pożarnej Stara Wieś dot. zakupu wyposażenia dla jednostki (które następnie odczytała). Poinformowała, że odpowiedź na pismo zostanie udzielona i przesłana do jednostki.

2) **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała, że „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Mordy”, przeanalizowany przez Radnych na poszczególnych Komisjach, zostanie wysłany do Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie w Lublinie celem zaopiniowania

3) **Radna Barbara Hawryluk** – poruszyła sprawę „wniosków suszowych” – należy doinformować rolników jak wypełniać wnioski, do kiedy i gdzie go składać oraz jakie załączniki należy dołączyć do wniosku. Następnie Radna odniosła się do sprawy pobieranego

przez Radną wynagrodzenia – poinformowała, że pozwoliła sobie sprawdzić ile wynosi godzina pracy osoby zarzucającej wysokość wynagrodzenia Radnej – i stwierdziła, że jest to prawie 60 zł za godzinę. Stwierdziła, że jako Radna nie tylko przychodzi i siedzi na komisji ale również musi się przygotować, przeczytać dokumenty czy uchwały, które wielokrotnie są zmieniane, a ponadto musi dojechać swoim środkiem transportu i ponieść koszty paliwa, a osoba zarzucająca wysokość wynagrodzenia Radnej ma ryczałt na samochód.

Burmistrz Jan Ługowski – stwierdził, że za dojazd do pracy nie bierze pieniędzy, a ryczałt jaki pobiera dotyczy poruszania się po terenie Gminy. Burmistrz stwierdził również że też musi się przygotowywać do pracy, myśleć co jeszcze jest do zrobienia oraz że nie pracuje tylko 8 godzin, a bardzo często 12 godzin. Jeżeli Radna uważa, że to wynagrodzenie jest za wysokie, to mogła złożyć wniosek o jego obniżenie. Na koniec stwierdził, że poprzednik, dwie kadencje wcześniej, miał większe wynagrodzenie od obecnego Burmistrza. Poprosił o sprawdzenie ile to było i co było wówczas zrobione za poprzednich Burmistrzów i Rad.

Ad. 11. Zakończenie obrad XLVII sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokołowała:

Monika Nasiłowska - Osik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr Ewa Elżbieta Jarocka